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Warszawa, 22 lipca 2020 r. 

KOMENTARZ 

 

Po szczycie UE: 30 proc. środków na cele związane z walką ze zmianą klimatu 

 

Po czterech dniach wyjątkowo długiego „szczytu europejskiego” premierzy państw unijnych osiągnęli 

porozumienie w sprawie budżetu i ram finansowych na lata 2021 – 2027. Zgodnie z zapowiedzią uzgodniono 

pakiet finansowy w wysokości ponad 1,8 bln euro, w tym 750 mld euro na nadzwyczajne działania na rzecz 

ożywienia gospodarczego w ramach tzw. Instrumentu Nowej Generacji UE (NGEU). 

 

Porozumienie to może zapewnić Polsce wsparcie w ramach nowej perspektywy finansowej w wysokości 775 mld 

zł (w cenach bieżących), z czego 623 mld zł w postaci dotacji oraz 152 mld zł w postaci niskooprocentowanych 

pożyczek. 

 

Warunkiem skorzystania z dotacji będzie zrealizowanie celów pośrednich i docelowych ujętych w 

nowoopracowanym Krajowym Planie Odbudowy na lata 2021 – 2023 (dla pobudzenia wzrostu gospodarczego, 

zatrudnienia i zbudowania „gospodarczej społecznej odporności”), ocenionym przez Komisję Europejską i 

zatwierdzonym przez Radę Europejską kwalifikowaną większością głosów. 30 proc. środków będzie musiało 

być przeznaczone na realizację projektów związanych z klimatem dla osiągnięcia nowych celów 

klimatycznych Unii Europejskiej w perspektywie 2030 r., które zostaną zaktualizowane do końca bieżącego 

roku (zgodnie z porozumieniem paryskim). 

 

Zapowiedziano ponadto wprowadzenie: opłaty nierecyklingowanych odpadów z tworzyw sztucznych, 

podatku węglowego (CBAM), opłaty cyfrowej, poszerzenia unijnego handlu uprawnieniami do emisji (ETS) 

na sektor lotniczy i morski oraz rezerwy w wysokości 5 mld euro dla wsparcia państw i sektorów gospodarki 

dotkniętych przez Brexit. 

 

Przewidziano również wprowadzenie podatku od transakcji finansowych, który wykorzystany będzie do spłaty 

zaciągniętych przez UE pożyczek w ramach NGEU. 

 
Kontakt do eksperta: 

 
Ryszard Pazdan 

ekspert BCC ds. polityki środowiskowej 
minister środowiska w Gospodarczym Gabinecie Cieni BCC 
prezes zarządu Atmoterm SA 
tel. 661 426 679 
e-mail: ryszard.pazdan@bcc.org.pl 
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Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 

rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski 
działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, 
koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i 
pomocy przedsiębiorcom, jest ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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